R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de disponibilizar

uma impressora ao Núcleo de Educação Infantil Júlio “Julinho” Marcondes de Moura.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de disponibilizar uma

impressora ao Núcleo de Educação Infantil Júlio “Julinho” Marcondes de Moura.

A solicitação visa atender às necessidades administrativas e

pedagógicas da unidade, considerando que a falta desse equipamento compromete a

rotina de trabalho dos educadores e da equipe gestora, dificultando a elaboração e

reprodução de atividades, comunicados, relatórios e demais materiais essenciais ao

funcionamento da escola.

Diante da importância do suporte estrutural para o bom

andamento das atividades escolares, solicito que seja avaliada com urgência a viabilidade

de atendimento a essa demanda.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-23T14:26:21-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828